
Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 392522 Ísis Franco Costa 31 Aprovado

2 403610 Ana Júlia Rodrigues Oteiro 28 Aprovado

3 390942 Leonardo Bedatti Koehler 27 Aprovado

4 390218 Vinícius da Silva Gregory 27 Aprovado

5 399982 Nicolas Formigoni Fiedler 26 Aprovado

6 391052 Julia Badin 26 Aprovado

7 398714 Barbara Oliveira de Araujo 25 Aprovado

8 391144 Eduarda Cabral Magnus 24 Aprovado

9 392860 Rilary Moraes Neumann 24 Aprovado

10 389890 Ana Vitória Göcthel Silveira 24 Aprovado

11 399234 Enzo da Silva Coronel Garcia 24 Aprovado

12 400529 Camilly Antunes Moreira 24 Aprovado

13 400141 Nicole Ruiz Pinheiro 24 Aprovado

14 389581 Luísa dos Santos da Silva 24 Aprovado

15 392215 Carlos Eduardo Dias de Marques 23 Aprovado

16 392707 Lucas Kaczynski Primon 23 Aprovado

17 391857 Rafaela Leal Ribeiro 23 Excedente

18 394376 Marcelo Souza Tarouco Junior 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 401003 Ciro Roberto da Rocha Krigger 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 396701 Thaliane Melo da Silva 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 392741 Maria Laura dos Santos Anselmo 22 Excedente

22 391407 Maicon Farias Castro 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 400828 Pedro Souza dos Santos 21 Excedente

24 393661 Aurora Amengual Focques Soares 21 Excedente

25 406662 Natália Nascimento de Oliveira 21 Excedente

26 391163 Julia Pinheiro Batista 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 402731 Edu Costa Souza 21 Excedente

28 403401 Itamara Berbigier 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 394952 Cíntia da Silva Torres 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 402366 Giovana Aparecida Teixeira da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 396818 Luis Eduardo Fernandes de Lima 20 Excedente

32 403793 Marina de Abreu Cardoso 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 393507 Laura Lima Nunes 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 397779 Amanda Caroline Rodrigues Leão 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 393982 Bernardo Barreto Castro 20 Excedente

36 397675 Vitória Chaiane da Silva Abreu 19 Excedente

37 391706 Pedro Leotte Bersch 19 Excedente

38 394726 Juliana Kriger Mentges 19 Excedente

39 404020 Daniel Fraga Juior 19 Excedente

40 393775 Lidyane Araújo da Silva 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

41 405022 Julie Forte Marques 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

42 394381 Kamily Souza da Silva 19 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

43 393416 Felipe  Da Silva Figueiró 19 Excedente

44 397517 Gabriel Leite da Silva 18 Excedente

45 401549 Marcelly de Souza Machado 18 Excedente

46 400622 Leonardo Carvalho da Silva 18 Excedente

47 399719 Brenda Gonçalves Becker 18 Excedente

48 393623 Lara Fieira Weigelt 18 Excedente

49 394511 Estevan Pereira Teixeira 18 Excedente

50 398914 Thiago Cardoso Freitas 18 Excedente

51 402996 Thainá Souza Skierecz 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

52 399737 Fabrício Ataides Marion 18 Excedente

53 403197 Rafael Amaral Vieira 18 Excedente

54 404965 João Luís Bilato Dorneles 18 Excedente

55 395987 Luan Vargas da Silva 18 Excedente

56 398101 Samira Michele de Avila Braga Ojeda 18 Excedente

57 403729 Felipe Araújo da Silva 18 Excedente

58 390238 Evelyn do Nascimento Martins 17 Excedente

59 401044 João Vitor dos Santos Nunes 17 Excedente

60 406258 Alessandra Iraci da Silva do Amaral 17 Excedente

61 397116 Julia Pizio Sanguine 17 Excedente

62 402113 Diogo Silva de Oliveira 17 Excedente

63 406650 Lucas Duarte de Souza 17 Excedente

64 392425 Luiz Eduardo Batista Leite 17 Excedente

65 394635 Nicollas de Castro Falleiro 17 Excedente

66 390653 Ryan Endrigo Chaves Santos 17 Excedente

67 401667 Alexsandro Pinheiro Soares 17 Excedente

68 404469 Kristian Oliveira Xavier 17 Excedente

69 407836 Gabriele Silva Souza 17 Excedente

70 405794 Lucas Gottschalk Silva Vieira da Cunha 17 Excedente

71 400081 Gilberto Vargas da Silva 17 Excedente

72 390581 Brendha de Souza Bender 17 Excedente

73 401258 Larissa Marques Tavares 17 Excedente

74 393146 Ana Carolina Veloso Pimenta Araujo 17 Excedente

75 390104 Antônio Corrêa Vieira 17 Excedente

76 400084 Jeniffer Silva da Silva 17 Excedente

77 392703 Luisa da Silva Rodrigues 17 Excedente

78 392135 Nicoly Owicki Nunes 16 Excedente

79 395338 Pedro Henrique Pereira da Silva 16 Excedente

80 404628 Eduarda dos Anjos Borba 16 Excedente

81 399455 Kauane Pereira de Souza 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

82 398835 Eduarda Rodrigues Pereira 16 Excedente

83 393368 Manuela Lima de Oliveira 16 Excedente

84 394574 Gabrielly Hampe Salvador 16 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

85 401623 Bernardo Vieira Porto 16 Excedente

86 404406 Dalila Pereira da Silva 16 Excedente

87 392386 Stefani Rodrigues Nunes 16 Excedente

88 401511 Ruan Franco Tomaz 16 Excedente

89 398831 Amanda da Silva Fernandes 16 Excedente

90 404080 Willian Grinaldi Cardoso Colório Santos 16 Excedente

91 407349 Ricardo Afonso 16 Excedente

92 397110 Jhonathan Dorneles Araújo 15 Excedente

93 395245 Rafaela Francielle Silva de Souza 15 Excedente

94 405568 Clara Ramos de Borba 15 Excedente

95 403344 Carlos Eduardo Oliveira da Silva 15 Excedente

96 393458 Diógenes Henrique Clezar Gomes 15 Excedente

97 393203 Valter Grohs Rodrigues 15 Excedente

98 399182 Ana Julia Cruz dos Santos 15 Excedente

99 401655 Isabelle Porn Ferreira 15 Excedente

100 403243 Maitê Lopes Almeida 15 Excedente

101 398783 Pedro Henrique Costa Santos 15 Excedente

102 390552 Laura Gimenes Vieira 15 Excedente

103 392091 Brenda da Silva Nunes 15 Excedente

104 406337 Pedro Henrique Pauli Silveira 15 Excedente

105 407176 Aisha Munira Aziz Santiago 14 Excedente

106 399137 Isadora Rodrigues Bizarro 14 Excedente

107 390944 Jéssica da Silva Marrek 14 Excedente

108 391965 Diogo Divino de Almeida Oliveira 14 Excedente

109 391472 Wesley da Rosa Lemos 14 Excedente

110 402550 Naura Ecléa Duzac Soares 14 Excedente

111 391476 Luis Carlos da Silva Pereira 14 Excedente

112 393559 Gabriela Marciniaki Andreotti 14 Excedente

113 395457 Marcelo Junior Baptista Paim 14 Excedente

114 393674 Lucilia Fantin Ribeiro 14 Excedente

115 405241 Nicolly Brasil Duarte 14 Excedente

116 396956 Camila Prado de Matos 14 Excedente

117 394930 João Pedro Massena Anjolim 14 Excedente

118 394010 Miquély Curi Araújo Poeta 14 Excedente

119 399133 Eduarda da Silva Monçalves 14 Excedente

120 403373 Kailane da Silva Fragoso 14 Excedente

121 395938 Stiphen Riwerd Carvalho de França 14 Excedente

122 401431 Bryan Souza de Azevedo 14 Excedente

123 406609 Wendy Nunes Bombardelli 13 Excedente

124 407701 Emily Fantin Tassoni 13 Excedente

125 398868 Marya Julya Pilatti da Cunha 13 Excedente

126 397818 Gabriela Garcia Diniz 13 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

127 405278 Emanoela Vitória Botelho Abreu 13 Excedente

128 407633 Eder Pinto Aguirre 13 Excedente

129 389718 Yuri Viacava Dure de Almeida 13 Excedente

130 395433 Jéssica da Silva Amaral 13 Excedente

131 400542 Roger Fernando Duarte da Cunha 13 Excedente

132 406328 Marcos Eduardo Pauli Silveira 13 Excedente

133 393268 João Patrick Roza 13 Excedente

134 404667 Manoella Cabral Cunha 13 Excedente

135 389634 Christopher Maciel Sanches 13 Excedente

136 397687 Raynara Nogueira Dias 12 Excedente

137 404291 Thasia Oliveira Colver 12 Excedente

138 394788 Poliana Silveira Saldanha 12 Excedente

139 398033 Vaneska Figueiredo de Castro 12 Excedente

140 394704 Franciély da Silva Brum 12 Excedente

141 392857 Thamyres Moreira da Silva Petermann 12 Excedente

142 402261 Paola Correia da Silva Lima 12 Excedente

143 401175 Luis Gustavo Correa Leal de Oliveira 12 Excedente

144 392988 Marcela de Souza Farias 12 Excedente

145 404946 Luizi Maria Niz 12 Excedente

146 391974 Ana Caroline Almeida Mallmann 12 Excedente

147 390743 Shaianne da Silva Machado 11 Excedente

148 401342 Manuela Guedes Nobre 11 Excedente

149 391153 Ana Heliza de Oliveira Ventura 11 Excedente

150 401399 Isadora Freitas Calçado 11 Excedente

151 394759 Jordana Paiva 11 Excedente

152 403011 Paula Mourão Lombardi 10 Excedente

153 390538 Eduarda Medeiros da Silva 10 Excedente

154 400078 Joana Correa Gonçalves 10 Excedente

155 403484 Evelin dos Santos Vargas 10 Excedente

156 390934 Brenda Souza da Rocha 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

157 395464 Giovana de Freitas Duarte 10 Excedente

158 390728 Alessandra da Rosa Nogueira 9 Excedente

159 403374 Luisa Gilda da Silva Pompeu de Mattos 9 Excedente

160 397040 Luan de Mello Quintana 9 Excedente

161 403753 Gabriel Pereira Quevedo 9 Excedente

162 393526 Felipe Marques de Souza 8 Excedente

406913 Ana Mellori Silva e Silva 0 Faltoso

404956 Brenda Pletes da Silva 0 Faltoso

406830 Bruna Ramos da Silva 0 Faltoso

407331 Bruno Corrêa Corrêa 0 Faltoso

402992 Carlo Rodrigo Pierro Vieira 0 Faltoso

405758 Cristiane de Oliveira Alves 0 Faltoso
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403959 Dienifer Caroline Santos Florek 0 Faltoso

394469 Flavia Mello Souza 0 Faltoso

395636 Giovana da Silva Guimarães 0 Faltoso

402753 Isaac Fagundes Machado 0 Faltoso

407082 Kayse Rosa Gianichini Silveira 0 Faltoso

404465 Maria Eduarda Henrique da Costa 0 Faltoso

404077 Marla Monique Avila de Almeida 0 Faltoso

406656 Murilo da Silva Corrêa 0 Faltoso

404631 Pâmela Kétlyn Ribeiro Borges 0 Faltoso

403728 Pedro Henrique Silveira Lopes 0 Faltoso

401938 Ravier Pedroso da Silva 0 Faltoso

403216 Ryan Silva de Moura 0 Faltoso

399431 Sherman Wendel Pereira da Cruz 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 390942 Leonardo Bedatti Koehler 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 392860 Rilary Moraes Neumann 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 389890 Ana Vitória Göcthel Silveira 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 400529 Camilly Antunes Moreira 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 394376 Marcelo Souza Tarouco Junior 22 Aprovado

6 401003 Ciro Roberto da Rocha Krigger 22 Aprovado

7 396701 Thaliane Melo da Silva 22 Aprovado

8 391407 Maicon Farias Castro 21 Aprovado

9 403793 Marina de Abreu Cardoso 20 Aprovado

10 397675 Vitória Chaiane da Silva Abreu 19 Excedente

11 401549 Marcelly de Souza Machado 18 Excedente

12 400622 Leonardo Carvalho da Silva 18 Excedente

13 393623 Lara Fieira Weigelt 18 Excedente

14 404965 João Luís Bilato Dorneles 18 Excedente

15 395987 Luan Vargas da Silva 18 Excedente

16 398101 Samira Michele de Avila Braga Ojeda 18 Excedente

17 390238 Evelyn do Nascimento Martins 17 Excedente

18 401044 João Vitor dos Santos Nunes 17 Excedente

19 406258 Alessandra Iraci da Silva do Amaral 17 Excedente

20 401667 Alexsandro Pinheiro Soares 17 Excedente

21 404469 Kristian Oliveira Xavier 17 Excedente

22 401258 Larissa Marques Tavares 17 Excedente

23 393146 Ana Carolina Veloso Pimenta Araujo 17 Excedente

24 395338 Pedro Henrique Pereira da Silva 16 Excedente

25 404628 Eduarda dos Anjos Borba 16 Excedente

26 398835 Eduarda Rodrigues Pereira 16 Excedente

27 393368 Manuela Lima de Oliveira 16 Excedente

28 394574 Gabrielly Hampe Salvador 16 Excedente

29 401511 Ruan Franco Tomaz 16 Excedente

30 398831 Amanda da Silva Fernandes 16 Excedente

31 407349 Ricardo Afonso 16 Excedente

32 395245 Rafaela Francielle Silva de Souza 15 Excedente

33 401655 Isabelle Porn Ferreira 15 Excedente

34 403243 Maitê Lopes Almeida 15 Excedente

35 406337 Pedro Henrique Pauli Silveira 15 Excedente

36 399137 Isadora Rodrigues Bizarro 14 Excedente

37 390944 Jéssica da Silva Marrek 14 Excedente

38 391965 Diogo Divino de Almeida Oliveira 14 Excedente

39 391476 Luis Carlos da Silva Pereira 14 Excedente

40 393559 Gabriela Marciniaki Andreotti 14 Excedente

41 395457 Marcelo Junior Baptista Paim 14 Excedente

42 396956 Camila Prado de Matos 14 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

43 394930 João Pedro Massena Anjolim 14 Excedente

44 403373 Kailane da Silva Fragoso 14 Excedente

45 401431 Bryan Souza de Azevedo 14 Excedente

46 406609 Wendy Nunes Bombardelli 13 Excedente

47 407701 Emily Fantin Tassoni 13 Excedente

48 405278 Emanoela Vitória Botelho Abreu 13 Excedente

49 395433 Jéssica da Silva Amaral 13 Excedente

50 400542 Roger Fernando Duarte da Cunha 13 Excedente

51 406328 Marcos Eduardo Pauli Silveira 13 Excedente

52 404667 Manoella Cabral Cunha 13 Excedente

53 389634 Christopher Maciel Sanches 13 Excedente

54 397687 Raynara Nogueira Dias 12 Excedente

55 404291 Thasia Oliveira Colver 12 Excedente

56 394704 Franciély da Silva Brum 12 Excedente

57 392857 Thamyres Moreira da Silva Petermann 12 Excedente

58 402261 Paola Correia da Silva Lima 12 Excedente

59 392988 Marcela de Souza Farias 12 Excedente

60 391974 Ana Caroline Almeida Mallmann 12 Excedente

61 390743 Shaianne da Silva Machado 11 Excedente

62 394759 Jordana Paiva 11 Excedente

63 403011 Paula Mourão Lombardi 10 Excedente

64 400078 Joana Correa Gonçalves 10 Excedente

65 395464 Giovana de Freitas Duarte 10 Excedente

66 390728 Alessandra da Rosa Nogueira 9 Excedente

67 397040 Luan de Mello Quintana 9 Excedente

68 403753 Gabriel Pereira Quevedo 9 Excedente

404956 Brenda Pletes da Silva 0 Faltoso

406830 Bruna Ramos da Silva 0 Faltoso

407331 Bruno Corrêa Corrêa 0 Faltoso

403959 Dienifer Caroline Santos Florek 0 Faltoso

394469 Flavia Mello Souza 0 Faltoso

395636 Giovana da Silva Guimarães 0 Faltoso

404465 Maria Eduarda Henrique da Costa 0 Faltoso

404077 Marla Monique Avila de Almeida 0 Faltoso

403728 Pedro Henrique Silveira Lopes 0 Faltoso

401938 Ravier Pedroso da Silva 0 Faltoso

399431 Sherman Wendel Pereira da Cruz 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 391163 Julia Pinheiro Batista 21 Aprovado

2 397779 Amanda Caroline Rodrigues Leão 20 Aprovado

3 404020 Daniel Fraga Juior 19 Excedente

4 397110 Jhonathan Dorneles Araújo 15 Excedente

5 398783 Pedro Henrique Costa Santos 15 Excedente

6 391472 Wesley da Rosa Lemos 14 Excedente

7 405241 Nicolly Brasil Duarte 14 Excedente

8 394010 Miquély Curi Araújo Poeta 14 Excedente

9 395938 Stiphen Riwerd Carvalho de França 14 Excedente

10 407633 Eder Pinto Aguirre 13 Excedente

11 391153 Ana Heliza de Oliveira Ventura 11 Excedente

406913 Ana Mellori Silva e Silva 0 Faltoso

402753 Isaac Fagundes Machado 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 399982 Nicolas Formigoni Fiedler 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 391144 Eduarda Cabral Magnus 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 399234 Enzo da Silva Coronel Garcia 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 400141 Nicole Ruiz Pinheiro 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 392215 Carlos Eduardo Dias de Marques 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 392707 Lucas Kaczynski Primon 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 403401 Itamara Berbigier 20 Aprovado

8 402366 Giovana Aparecida Teixeira da Silva 20 Aprovado

9 393507 Laura Lima Nunes 20 Aprovado

10 405022 Julie Forte Marques 19 Aprovado

11 394381 Kamily Souza da Silva 19 Excedente

12 394511 Estevan Pereira Teixeira 18 Excedente

13 397116 Julia Pizio Sanguine 17 Excedente

14 402113 Diogo Silva de Oliveira 17 Excedente

15 406650 Lucas Duarte de Souza 17 Excedente

16 394635 Nicollas de Castro Falleiro 17 Excedente

17 390653 Ryan Endrigo Chaves Santos 17 Excedente

18 407836 Gabriele Silva Souza 17 Excedente

19 400081 Gilberto Vargas da Silva 17 Excedente

20 390581 Brendha de Souza Bender 17 Excedente

21 390104 Antônio Corrêa Vieira 17 Excedente

22 400084 Jeniffer Silva da Silva 17 Excedente

23 392135 Nicoly Owicki Nunes 16 Excedente

24 401623 Bernardo Vieira Porto 16 Excedente

25 404406 Dalila Pereira da Silva 16 Excedente

26 403344 Carlos Eduardo Oliveira da Silva 15 Excedente

27 393458 Diógenes Henrique Clezar Gomes 15 Excedente

28 393203 Valter Grohs Rodrigues 15 Excedente

29 399182 Ana Julia Cruz dos Santos 15 Excedente

30 392091 Brenda da Silva Nunes 15 Excedente

31 402550 Naura Ecléa Duzac Soares 14 Excedente

32 393674 Lucilia Fantin Ribeiro 14 Excedente

33 398868 Marya Julya Pilatti da Cunha 13 Excedente

34 397818 Gabriela Garcia Diniz 13 Excedente

35 389718 Yuri Viacava Dure de Almeida 13 Excedente

36 394788 Poliana Silveira Saldanha 12 Excedente

37 401175 Luis Gustavo Correa Leal de Oliveira 12 Excedente

38 401399 Isadora Freitas Calçado 11 Excedente

39 403484 Evelin dos Santos Vargas 10 Excedente

40 393526 Felipe Marques de Souza 8 Excedente

407082 Kayse Rosa Gianichini Silveira 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 394952 Cíntia da Silva Torres 20 Aprovado

2 393775 Lidyane Araújo da Silva 19 Aprovado

3 397517 Gabriel Leite da Silva 18 Excedente

4 403197 Rafael Amaral Vieira 18 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 402996 Thainá Souza Skierecz 18 Aprovado
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L7 - [VR DRS] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública independente de renda.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 399455 Kauane Pereira de Souza 16 Aprovado

2 390934 Brenda Souza da Rocha 10 Aprovado
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 389519 Laura Martins dos Santos 28 Aprovado

2 400696 Pietro do Couto Freitas 27 Aprovado

3 401552 Carolina Silva Lombardi 25 Aprovado

4 395019 João Guilherme Machado Nunes 25 Aprovado

5 399508 Alessandra Collovini da Rosa Fraga 24 Aprovado

6 392653 Anthony de Lima Marques 22 Aprovado

7 389660 Frederico Dill Maciel 22 Aprovado

8 389500 Eduardo Guimarães Silva 21 Aprovado

9 391714 Eduardo Tomacheski Teixeira 21 Aprovado

10 401762 Estevam Cabral Pacheco 21 Aprovado

11 393855 Rai da Silva Lombardi 21 Aprovado

12 400069 Jonathan Neves Abreu 20 Aprovado

13 392025 Maria Isabela Silva de Oliveira 20 Aprovado

14 390829 Laura Teixeira Nunes Silveira 20 Aprovado

15 392698 Matheus Candiotto Rocha 20 Aprovado

16 392867 João Pedro de Souza Peixoto 20 Aprovado

17 406215 Ismael Gery Vargas Rocha 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 394622 Vágner Fernando Costa Chaves 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 391413 Luiza da Silva Cezarino 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 394419 Yasmin Lima Gimenes Oliveira 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 390906 Thales Kun Sales 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 396126 João Vitor Goulart da Silva Lima 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 404551 Brunno Gabriell Conceição Martins 19 Excedente

24 391749 Sthefany de Lima Teixeira da Silva 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 402428 Gustavo Pereira dos Santos 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 396344 Luiza Rodrigues da Silva 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 399496 Emiliana Ferreira Carvalho 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 390584 Juliana dos Santos Ribeiro da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 406734 Gabriel da Rocha Silva 17 Excedente

30 390547 Ana Luisa Rosa Duro 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 404904 Carolayne da Silva Rodrigues de Almeida 17 Excedente

32 389995 Isabelle Agostinho de Souza 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 393292 Ryan dos Santos Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 396341 Eduardo Silveira Silva 17 Excedente

35 392513 Ana Beatriz Noronha Alves 16 Excedente

36 394676 Rodrigo Ferreira Vasconcellos 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 400910 Jeniffer Faleiro Soares 16 Excedente

38 389611 Alessandra Vieira Maia da Silva 16 Excedente

39 394811 Andrielly Vitória Pereira Peixoto 16 Excedente

40 392185 Rebeca da Silva Flores 16 Excedente

41 395568 Carlos Eduardo Trarbach da Rosa 16 Excedente

42 404397 Nicolas Moises Vieira Duarte 16 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

43 392647 Leonardo Cezar Gauss 16 Excedente

44 391042 Thalyta de Ávila Saraiva 15 Excedente

45 398119 Daniela Pereira Lopes 15 Excedente

46 402831 João Guilherme Viana de Carli 15 Excedente

47 396607 Débora Gabriela Soares de Moura 15 Excedente

48 398036 Emmanuell Carvalho Silva 15 Excedente

49 390327 Rafaela Machado Vicente 15 Excedente

50 402322 Raíssa Santos da Silva 15 Excedente

51 398123 Igor Dias Duarte 15 Excedente

52 405627 Raíssa Moraes de Avila 15 Excedente

53 395342 Brenda Farias de Castro 15 Excedente

54 393393 Marcos Luiz de Carvalho Rosa 15 Excedente

55 393472 Danielle Castro Dutra 15 Excedente

56 397037 Endric dos Santos Garnize 15 Excedente

57 394097 Camile Gabriele Marques Barreto 14 Excedente

58 395782 Daniel de Lima Lauermann 14 Excedente

59 398983 Ester Gama Porcher 14 Excedente

60 395219 Caio Barbosa Cerentini 14 Excedente

61 404912 Giovander Pas Cardoso 14 Excedente

62 390213 Estela Silveira de Lima 14 Excedente

63 397318 Yuri Silva de Campos 14 Excedente

64 397558 Ryan Costa dos Santos 14 Excedente

65 403843 Wesley Campos de Souza Silva 14 Excedente

66 405619 Jullya da Silva Soares 14 Excedente

67 392077 Everson Costa Gonçalves 13 Excedente

68 393419 Eduarda Pereira 13 Excedente

69 391303 Matheus Lucas de Freitas 13 Excedente

70 390282 Erica Beatriz dos Anjos Rodrigues Dihl 13 Excedente

71 392144 Maria Eduarda Cardoso de Oliveira 13 Excedente

72 398416 Jairo Mortaza da Silva 13 Excedente

73 404934 Gabrielle Coutinho Rodrigues 13 Excedente

74 404947 Débora de Lara Chilatz 12 Excedente

75 404936 Deise de Carvalho Milhoranza 12 Excedente

76 393282 Lanna da Silva Oliveira 11 Excedente

77 389537 Marcos Augusto da Silva Nunes 11 Excedente

78 391740 Larissa da Silva Duarte 11 Excedente

79 390510 Bruna Silva de Souza 11 Excedente

80 398759 Ingrid da Silva Oliveira 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

81 404428 Fernanda Batista de Jesus 10 Excedente

82 399256 João Gabriel Lemos Moraes 8 Excedente

83 397767 Felipe Stangherlin Nunes 5 Excedente

406202 Adrielli Silveira dos Santos 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

407134 Aléxia Chaquira Dias de Oliveira 0 Faltoso

402058 Caetano Govoni Ferreira 0 Faltoso

404543 Daniel Flores Botelho 0 Faltoso

400545 Dara Silva Rodrigues de Almeida 0 Faltoso

398946 Debora Cassel Achterberg 0 Faltoso

396922 Felipe Lopes Machado 0 Faltoso

400435 Luiz Henrique Garcia Marques 0 Faltoso

407763 Luiza Caroline Quintana Mingurre 0 Faltoso

392029 Luiza Pires Alves Souza 0 Faltoso

405046 Tainá de Souza Diefenthaeler Dias 0 Faltoso

401790 Talissa Carvalho Pereira 0 Faltoso

398720 Tânia Regina de Andrade Silva 0 Faltoso

400441 Thiago da Silva Propp 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 389519 Laura Martins dos Santos 28 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 401552 Carolina Silva Lombardi 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 395019 João Guilherme Machado Nunes 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 399508 Alessandra Collovini da Rosa Fraga 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 392653 Anthony de Lima Marques 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 400069 Jonathan Neves Abreu 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 392867 João Pedro de Souza Peixoto 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 406215 Ismael Gery Vargas Rocha 20 Aprovado

9 394419 Yasmin Lima Gimenes Oliveira 19 Aprovado

10 396126 João Vitor Goulart da Silva Lima 19 Aprovado

11 391749 Sthefany de Lima Teixeira da Silva 18 Aprovado

12 402428 Gustavo Pereira dos Santos 18 Aprovado

13 390547 Ana Luisa Rosa Duro 17 Aprovado

14 404904 Carolayne da Silva Rodrigues de Almeida 17 Excedente

15 396341 Eduardo Silveira Silva 17 Excedente

16 392185 Rebeca da Silva Flores 16 Excedente

17 404397 Nicolas Moises Vieira Duarte 16 Excedente

18 390327 Rafaela Machado Vicente 15 Excedente

19 405627 Raíssa Moraes de Avila 15 Excedente

20 395342 Brenda Farias de Castro 15 Excedente

21 393472 Danielle Castro Dutra 15 Excedente

22 397037 Endric dos Santos Garnize 15 Excedente

23 395782 Daniel de Lima Lauermann 14 Excedente

24 404912 Giovander Pas Cardoso 14 Excedente

25 390213 Estela Silveira de Lima 14 Excedente

26 397558 Ryan Costa dos Santos 14 Excedente

27 403843 Wesley Campos de Souza Silva 14 Excedente

28 405619 Jullya da Silva Soares 14 Excedente

29 392077 Everson Costa Gonçalves 13 Excedente

30 391303 Matheus Lucas de Freitas 13 Excedente

31 392144 Maria Eduarda Cardoso de Oliveira 13 Excedente

32 398416 Jairo Mortaza da Silva 13 Excedente

33 389537 Marcos Augusto da Silva Nunes 11 Excedente

34 390510 Bruna Silva de Souza 11 Excedente

35 399256 João Gabriel Lemos Moraes 8 Excedente

36 397767 Felipe Stangherlin Nunes 5 Excedente

406202 Adrielli Silveira dos Santos 0 Faltoso

407134 Aléxia Chaquira Dias de Oliveira 0 Faltoso

400545 Dara Silva Rodrigues de Almeida 0 Faltoso

398946 Debora Cassel Achterberg 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 393292 Ryan dos Santos Silva 17 Aprovado

2 398759 Ingrid da Silva Oliveira 11 Aprovado
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 400696 Pietro do Couto Freitas 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 389660 Frederico Dill Maciel 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 389500 Eduardo Guimarães Silva 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 391714 Eduardo Tomacheski Teixeira 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 401762 Estevam Cabral Pacheco 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 392025 Maria Isabela Silva de Oliveira 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 390829 Laura Teixeira Nunes Silveira 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 394622 Vágner Fernando Costa Chaves 19 Aprovado

9 391413 Luiza da Silva Cezarino 19 Aprovado

10 396344 Luiza Rodrigues da Silva 18 Aprovado

11 399496 Emiliana Ferreira Carvalho 18 Aprovado

12 390584 Juliana dos Santos Ribeiro da Silva 17 Aprovado

13 389995 Isabelle Agostinho de Souza 17 Aprovado

14 394676 Rodrigo Ferreira Vasconcellos 16 Aprovado

15 400910 Jeniffer Faleiro Soares 16 Excedente

16 389611 Alessandra Vieira Maia da Silva 16 Excedente

17 394811 Andrielly Vitória Pereira Peixoto 16 Excedente

18 392647 Leonardo Cezar Gauss 16 Excedente

19 391042 Thalyta de Ávila Saraiva 15 Excedente

20 402831 João Guilherme Viana de Carli 15 Excedente

21 398036 Emmanuell Carvalho Silva 15 Excedente

22 398123 Igor Dias Duarte 15 Excedente

23 393393 Marcos Luiz de Carvalho Rosa 15 Excedente

24 394097 Camile Gabriele Marques Barreto 14 Excedente

25 397318 Yuri Silva de Campos 14 Excedente

26 404947 Débora de Lara Chilatz 12 Excedente

27 391740 Larissa da Silva Duarte 11 Excedente

28 404428 Fernanda Batista de Jesus 10 Excedente

396922 Felipe Lopes Machado 0 Faltoso

392029 Luiza Pires Alves Souza 0 Faltoso

401790 Talissa Carvalho Pereira 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 393855 Rai da Silva Lombardi 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 390906 Thales Kun Sales 19 Aprovado
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 403597 Gabriel Naatz de Souza 28 Aprovado

2 403246 Maria Eduarda Muller 27 Aprovado

3 390893 Rodrigo da Silveira e Caldas Junior 27 Aprovado

4 403521 Samuel Luiz Santin Vieira 26 Aprovado

5 391922 Adriel Menezes Vasconcellos dos Santos 26 Aprovado

6 389497 Lucas Salati Cardoso 26 Aprovado

7 402521 Valentine Fonseca Abreu 25 Aprovado

8 390007 Gabriel Alves Martins 24 Aprovado

9 406150 Eduardo da Silva Guaranha 23 Aprovado

10 405815 João Pedro Lacerda Barcellos 22 Aprovado

11 396728 Fernanda Serpa Heberle 22 Aprovado

12 405016 Felipe Leotte Sampaio 22 Aprovado

13 401199 Arthur Flores de Oliveira 21 Aprovado

14 403445 Raul Teixeira Macedo 21 Aprovado

15 394561 Víctor Souza da Silveira 21 Aprovado

16 391511 Naiele Cezimbra Medeiros 20 Aprovado

17 398949 Hellen Silva de Almeida 20 Excedente

18 405728 Felipe Junior Costa Meireles 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 407965 Andriws Colaço da Silva 20 Excedente

20 398517 Jeferson Machado Pires 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 393424 Marlon Henrique de Farias 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 398586 Bruna Oliveira Tassoni 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 401165 Rafael Francisco Santin Vieira 20 Excedente

24 402989 Vanessa Gonçalves Freitas 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 394045 Luan Camargo Pinheiro 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 402015 Jade Iasmini Araújo Szimanski 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 393814 Cassiano Vasco dos Santos 19 Excedente

28 395962 Daniele Gubert 19 Excedente

29 391294 Eduardo da Silva Moraes 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 403594 Cristiane Silva de Souza 18 Excedente

31 390321 Luana Andregiesky Lopes 18 Excedente

32 389740 Joao Vitor Pouluk Ambos 18 Excedente

33 403989 Tayane Nunes Leite 18 Excedente

34 393538 Douglas Moraes Rubim de Medeiros 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 397316 Wilherme Brandao de Campos 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 401078 Thalya Duarte Machado Garibaldi 18 Excedente

37 392739 Leonardo da Silva Martinelle 18 Excedente

38 393978 Claudio Lucas Castilho de Souza 18 Excedente

39 390792 Joao Vitor Pinto da Silva 17 Excedente

40 399122 Eduarda Samara da Silva Ramos 17 Excedente

41 407791 Guilherme Bauer de Souza 17 Excedente

42 407264 Larissa Vasconcellos Martins 17 Excedente
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

43 400560 Davi Nunes Lacerda 17 Excedente

44 403439 Rosanea de Oliveira de Alencar 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

45 402492 Laura Araujo Athaides 17 Excedente

46 395507 Luca da Costa Cesar 17 Excedente

47 389931 Jonas Silva de Souza 17 Excedente

48 403670 Bruna dos Santos Souza 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

49 401931 Manoella Cunha Puchalski 17 Excedente

50 394255 Lívia Ávila Monteiro 17 Excedente

51 390429 Sthefany Nogueira Araujo da Silva 16 Excedente

52 401624 Gabriel Oliveira Andrade 16 Excedente

53 404318 Marllon Freitas Fernandes 16 Excedente

54 394590 Lucas Teixeira de Souza 16 Excedente

55 404455 Jonatha Gutierre Cavalheiro 16 Excedente

56 402036 Flaviane de Souza Sortica 16 Excedente

57 397041 Liliane Kempka Antunes 16 Excedente

58 400231 Daniel Colares de Oliveira 16 Excedente

59 391527 Patrick Lemos Macedo 16 Excedente

60 391306 Gregory da Silva  Moraes 16 Excedente

61 393234 Arthur Freitas Borba 16 Excedente

62 401288 Sabrina Pereira dos Santos 16 Excedente

63 393878 Rafael Vargas de Souza 16 Excedente

64 401232 Nicolas Siqueira Alves 16 Excedente

65 407293 Kauane de Souza Suchikoski 16 Excedente

66 404422 Jonatan Souza Escoutto 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

67 400033 João Marcos Pszigodinski Seixas 16 Excedente

68 402858 Gabriel Ferreira 16 Excedente

69 403449 Gabriel Conceição de Freitas 16 Excedente

70 404206 Ana Gabriela Fonseca de Oliveira 16 Excedente

71 391859 Natali Catarina de Souza Santos de Abreu 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

72 394755 Christian Peruzzato Rocha da Rosa 15 Excedente

73 390384 Ana Rita Ramos Santos 15 Excedente

74 393209 Gregory Duarte Vitali 15 Excedente

75 395642 Lucas de Oliveira Faleiro 15 Excedente

76 407072 Paulo Junior Vasconcellos Rosa Filho 15 Excedente

77 405402 Luana e Silva de Melo 15 Excedente

78 405349 Ashiley Figueiredo de Paula 15 Excedente

79 404007 Rafaela Pinheiro Alves 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

80 393430 Maiany dos Santos Porto 15 Excedente

81 403794 Amanda Maciel Jacobovski 14 Excedente

82 406107 Yasmin Soloaga Schuch 14 Excedente

83 399528 Luiz Henrique Flores Fernandes 14 Excedente

84 391690 Rafael da Rocha Rosa 14 Excedente
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

85 393343 Gustavo Ferreira Ribeiro 14 Excedente

86 393950 Matheus Ortiz dos Santos 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

87 394595 Carlos Eduardo Neukamp Arijú 14 Excedente

88 392402 Cecília Camboim Pedrozo 14 Excedente

89 407282 Ketlen Chaiana de Almeida Cardoso 14 Excedente

90 398502 Thales Wilson Vieira Oliveira 13 Excedente

91 390527 Isabella Lira Lanes Oppa de Almeida 13 Excedente

92 393193 Daphine Milke da Silva 13 Excedente

93 392236 Kailani Voges da Conceição 13 Excedente

94 405000 João Vitor Morais Rodrigues 13 Excedente

95 395583 Iris de Freitas Neves 13 Excedente

96 395440 Gabriel Perdomo Guterres 13 Excedente

97 394517 Enzo Alberto Nascimento Ayala 13 Excedente

98 402887 Brayan Brito do Nascimento 12 Excedente

99 398717 Jean Carlos de Souza Moraes 12 Excedente

100 403548 Igor Micael Rocha da Silva 12 Excedente

101 390191 João Victor Silva Alves 12 Excedente

102 394332 Ryan Castro Alves 12 Excedente

103 398290 João Vítor Kracilovski Amorim 12 Excedente

104 390184 Kauã Silva Motta 11 Excedente

105 403237 Braian Ricardo 0liveira da Costa 11 Excedente

106 395129 Bianca Leal de Quadros 11 Excedente

107 406180 Alison Silva dos Santos 10 Excedente

108 404196 Gabrieli da Silva Souza 10 Excedente

109 407690 Keyth da Silva Viacava 10 Excedente

110 401308 Tiago Dias Costa 10 Excedente

111 394163 Leonardo Valle Silva 9 Excedente

112 400457 Eduardo Camargo Mietlicki 9 Excedente

113 392387 Kauan Ehlers dos Santos Martins Reis 9 Excedente

114 398182 Teyllor Tôrres Machado 9 Excedente

115 406991 Larissa Souza Leiria 9 Excedente

116 404738 Lucas Abraão Corrêa Porto 3 Excedente

401130 Airtin Delazari 0 Faltoso

390135 Alessandra Milena Alves Machado 0 Faltoso

391872 Amanda Silveira da Silva 0 Faltoso

397235 Andriely de Souza 0 Faltoso

406812 Cristina dos Santos Castro 0 Faltoso

403505 Derik Rosa Lemos 0 Faltoso

406741 Diego Campos dos Santos 0 Faltoso

403462 Diego Nogueira Lanzarini 0 Faltoso

404159 Diogo Vargas de Abreu 0 Faltoso

398588 Emanuele Cardoso Bueno 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

403993 Emily Alexandra Martins da Silva 0 Faltoso

405037 Éric Selbach Duarte 0 Faltoso

400874 Felipe Alves 0 Faltoso

402991 Felipe Botelho 0 Faltoso

397835 Fernanda Teixeira Fanfa 0 Faltoso

406934 Gabriel Cassabone Marins 0 Faltoso

403604 Gabrielly Silveira de Lima 0 Faltoso

401554 Karlens Juliano de Abreu Teixeira 0 Faltoso

389834 Keyla de Souza Rodrigues 0 Faltoso

405144 Lavinia da Silva Tramontini 0 Faltoso

405042 Leonardo Nascimento Silva 0 Faltoso

396052 Lucas dos Santos Moraes 0 Faltoso

403377 Luciano Rodrigues de Freitas 0 Faltoso

406485 Maico Jose Mello da Silva 0 Faltoso

402811 Maria Eduarda da Costa 0 Faltoso

399926 Mariana de Aquino Sanguanini 0 Faltoso

401280 Mateus Silveira dos Santos 0 Faltoso

395140 Matheus Leal de Abreu 0 Faltoso

402736 Mauricio de Oliveira de Alencar 0 Faltoso

406282 Mel Pureza dos Anjos 0 Faltoso

402596 Pamela Paola dos Santos Estraes 0 Faltoso

407554 Rafael Goulart Bustamante 0 Faltoso

406317 Rafael Trindade de Almeida 0 Faltoso

407514 Victória Xavier Miranda 0 Faltoso

404017 Vitor Selbach 0 Faltoso

406911 Vitoria Leal da Silva 0 Faltoso

403496 Welyngton Morales de Carvalho 0 Faltoso

398968 Willian Gabriel Souza Vieira 0 Faltoso

397212 Yasmim de Lima Pinheiro 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 391922 Adriel Menezes Vasconcellos dos Santos 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 402521 Valentine Fonseca Abreu 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 394561 Víctor Souza da Silveira 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 405728 Felipe Junior Costa Meireles 20 Aprovado

5 393424 Marlon Henrique de Farias 20 Aprovado

6 402989 Vanessa Gonçalves Freitas 19 Aprovado

7 391294 Eduardo da Silva Moraes 18 Aprovado

8 403594 Cristiane Silva de Souza 18 Excedente

9 390321 Luana Andregiesky Lopes 18 Excedente

10 389740 Joao Vitor Pouluk Ambos 18 Excedente

11 393978 Claudio Lucas Castilho de Souza 18 Excedente

12 400560 Davi Nunes Lacerda 17 Excedente

13 395507 Luca da Costa Cesar 17 Excedente

14 390429 Sthefany Nogueira Araujo da Silva 16 Excedente

15 401624 Gabriel Oliveira Andrade 16 Excedente

16 394590 Lucas Teixeira de Souza 16 Excedente

17 404455 Jonatha Gutierre Cavalheiro 16 Excedente

18 402036 Flaviane de Souza Sortica 16 Excedente

19 397041 Liliane Kempka Antunes 16 Excedente

20 400231 Daniel Colares de Oliveira 16 Excedente

21 393234 Arthur Freitas Borba 16 Excedente

22 401288 Sabrina Pereira dos Santos 16 Excedente

23 401232 Nicolas Siqueira Alves 16 Excedente

24 394755 Christian Peruzzato Rocha da Rosa 15 Excedente

25 393209 Gregory Duarte Vitali 15 Excedente

26 395642 Lucas de Oliveira Faleiro 15 Excedente

27 407072 Paulo Junior Vasconcellos Rosa Filho 15 Excedente

28 405402 Luana e Silva de Melo 15 Excedente

29 405349 Ashiley Figueiredo de Paula 15 Excedente

30 403794 Amanda Maciel Jacobovski 14 Excedente

31 394595 Carlos Eduardo Neukamp Arijú 14 Excedente

32 392236 Kailani Voges da Conceição 13 Excedente

33 405000 João Vitor Morais Rodrigues 13 Excedente

34 394517 Enzo Alberto Nascimento Ayala 13 Excedente

35 403237 Braian Ricardo 0liveira da Costa 11 Excedente

36 394163 Leonardo Valle Silva 9 Excedente

37 406991 Larissa Souza Leiria 9 Excedente

38 404738 Lucas Abraão Corrêa Porto 3 Excedente

390135 Alessandra Milena Alves Machado 0 Faltoso

397235 Andriely de Souza 0 Faltoso

406812 Cristina dos Santos Castro 0 Faltoso

403993 Emily Alexandra Martins da Silva 0 Faltoso

Página 24 de 37



Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

402991 Felipe Botelho 0 Faltoso

397835 Fernanda Teixeira Fanfa 0 Faltoso

406934 Gabriel Cassabone Marins 0 Faltoso

403604 Gabrielly Silveira de Lima 0 Faltoso

401280 Mateus Silveira dos Santos 0 Faltoso

406282 Mel Pureza dos Anjos 0 Faltoso

407514 Victória Xavier Miranda 0 Faltoso

398968 Willian Gabriel Souza Vieira 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 391511 Naiele Cezimbra Medeiros 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 391859 Natali Catarina de Souza Santos de Abreu 15 Aprovado

3 404007 Rafaela Pinheiro Alves 15 Aprovado

4 398717 Jean Carlos de Souza Moraes 12 Excedente

5 390191 João Victor Silva Alves 12 Excedente

6 390184 Kauã Silva Motta 11 Excedente

7 401308 Tiago Dias Costa 10 Excedente

389834 Keyla de Souza Rodrigues 0 Faltoso

402596 Pamela Paola dos Santos Estraes 0 Faltoso

406317 Rafael Trindade de Almeida 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 390893 Rodrigo da Silveira e Caldas Junior 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 405815 João Pedro Lacerda Barcellos 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 401199 Arthur Flores de Oliveira 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 403445 Raul Teixeira Macedo 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 398517 Jeferson Machado Pires 20 Aprovado

6 398586 Bruna Oliveira Tassoni 20 Aprovado

7 394045 Luan Camargo Pinheiro 19 Aprovado

8 402015 Jade Iasmini Araújo Szimanski 19 Aprovado

9 393538 Douglas Moraes Rubim de Medeiros 18 Aprovado

10 397316 Wilherme Brandao de Campos 18 Aprovado

11 399122 Eduarda Samara da Silva Ramos 17 Excedente

12 407791 Guilherme Bauer de Souza 17 Excedente

13 407264 Larissa Vasconcellos Martins 17 Excedente

14 401931 Manoella Cunha Puchalski 17 Excedente

15 394255 Lívia Ávila Monteiro 17 Excedente

16 404318 Marllon Freitas Fernandes 16 Excedente

17 391306 Gregory da Silva  Moraes 16 Excedente

18 393878 Rafael Vargas de Souza 16 Excedente

19 407293 Kauane de Souza Suchikoski 16 Excedente

20 404206 Ana Gabriela Fonseca de Oliveira 16 Excedente

21 406107 Yasmin Soloaga Schuch 14 Excedente

22 391690 Rafael da Rocha Rosa 14 Excedente

23 393343 Gustavo Ferreira Ribeiro 14 Excedente

24 392402 Cecília Camboim Pedrozo 14 Excedente

25 407282 Ketlen Chaiana de Almeida Cardoso 14 Excedente

26 390527 Isabella Lira Lanes Oppa de Almeida 13 Excedente

27 398290 João Vítor Kracilovski Amorim 12 Excedente

28 406180 Alison Silva dos Santos 10 Excedente

29 404196 Gabrieli da Silva Souza 10 Excedente

30 400457 Eduardo Camargo Mietlicki 9 Excedente

31 398182 Teyllor Tôrres Machado 9 Excedente

398588 Emanuele Cardoso Bueno 0 Faltoso

405144 Lavinia da Silva Tramontini 0 Faltoso

399926 Mariana de Aquino Sanguanini 0 Faltoso

397212 Yasmim de Lima Pinheiro 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 389497 Lucas Salati Cardoso 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 403670 Bruna dos Santos Souza 17 Aprovado

3 393950 Matheus Ortiz dos Santos 14 Aprovado

4 398502 Thales Wilson Vieira Oliveira 13 Excedente

5 395440 Gabriel Perdomo Guterres 13 Excedente

6 395129 Bianca Leal de Quadros 11 Excedente

404159 Diogo Vargas de Abreu 0 Faltoso

396052 Lucas dos Santos Moraes 0 Faltoso

395140 Matheus Leal de Abreu 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Charqueadas

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 403439 Rosanea de Oliveira de Alencar 17 Aprovado

2 404422 Jonatan Souza Escoutto 16 Aprovado

403505 Derik Rosa Lemos 0 Faltoso

402736 Mauricio de Oliveira de Alencar 0 Faltoso

403496 Welyngton Morales de Carvalho 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 405297 Nathan Schmitt 28 Aprovado

2 401744 Glenda Machado dos Santos de Souza 26 Aprovado

3 405838 Helena Louzada Thomas 26 Aprovado

4 400649 Juliana Coimbra de Bitencourt 25 Aprovado

5 391640 Cladio Garcia Bariquello 25 Aprovado

6 400127 Carlos Eduardo Ivankio Franco 23 Aprovado

7 390088 Henrique Dannenberg Cardoso 23 Aprovado

8 397794 Matheus de Oliveira Cardoso 23 Aprovado

9 396681 Rafael Pereira de Avila 22 Aprovado

10 404888 Rhelder Salatti Kologeski 22 Aprovado

11 403139 Isadora Pacheco Ferraz 22 Aprovado

12 399577 Nathan Araújo da Silva 22 Aprovado

13 405154 Danielly Mirella Eberhardt Oliveira 21 Aprovado

14 401160 Luis Winicius Soares Trindade 21 Aprovado

15 390333 Cassiano Vieira 21 Aprovado

16 389499 Julia Sampaio Rodrigues 20 Aprovado

17 400861 Gianluca Saraiva da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 395790 Gustavo Pinheiro Rio 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 407609 Lorenzo Santos Bartz da Silva 20 Excedente

20 397577 Gabriel Araujo da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 393968 Ana Noemi Dutra Raffo 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 398278 Rafaella Hein da Silva 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 404786 Eliel Benites Martin da Silva 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 406065 Lucas Gabriel Baracy Ulrich 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 398428 Felipe Miró Real Vieira 18 Excedente

26 397986 Lucas Meneghetti Lopes 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 406440 Hélio Gabriel Amaral da Silva 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 398360 Christoffer André Leitão 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 398344 Rodrigo Pires da Silva 17 Excedente

30 390701 Júlia Adriana Dias 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 402638 Juan Pablo Camargo Corrêa 17 Excedente

32 393420 Andriel da Silva Pacheco 17 Excedente

33 394322 Pedro Gabriel Ryudi Nagata 17 Excedente

34 399657 Benhur Messias Abade da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 393413 Bruna Paulini Barboza 17 Excedente

36 399201 João Paulo Souza de Oliveira 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 397384 Felipe dos Santos Custódio 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

38 395138 Maicon Zeno Cardoso de Souza 16 Excedente

39 405572 Diego Zimmer Romeira 16 Excedente

40 398415 Vitor Manoel Silveira de Souza 16 Excedente

41 390308 Vítor Ferraz Barrey da Silva 16 Excedente

42 404430 Dienifer Moreira Pires 16 Excedente
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

43 391537 Jordan Oliveira dos Santos 16 Excedente

44 403221 Pedro Caetano Melo Venturini 16 Excedente

45 391883 Manuela da Rosa Lopes 16 Excedente

46 391369 Érik da Silveira Silva 16 Excedente

47 397023 Caliel Pizzio Lopes 16 Excedente

48 401360 Luan de Souza 16 Excedente

49 393529 Leandro Inchingolo Teixeira 15 Excedente

50 397702 Isadora Ferreira Reis 15 Excedente

51 402795 Douglas Sanguiné dos Santos e Silva 15 Excedente

52 399485 Laiza Gabriele Baptista da Silva 15 Excedente

53 391890 Isabella Tassoni Collovini 15 Excedente

54 405609 Lucas Silva de Oliveira 15 Excedente

55 397451 Kevin Duarte Peres 15 Excedente

56 395323 Marcelo Gabriel Pimenta Pedroso 15 Excedente

57 400883 Rezon Paula Rutkoski Pereira 15 Excedente

58 403967 Alyson de Oliveira Brandão 15 Excedente

59 389487 Sophia Constantin Demari 15 Excedente

60 401143 Bryan Gabriel Oliveira Rocha 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

61 399178 Eduarda Nascimento da Conceição 15 Excedente

62 397035 João Esdras de Castro Loureiro 15 Excedente

63 399328 Valléria Peixoto da Silva 15 Excedente

64 394479 Wellington da Silva Martins 14 Excedente

65 396786 Ana Vitória Mazin Dorneles 14 Excedente

66 401372 Eduardo Cândido da Silva 14 Excedente

67 393640 Christian Luis Rudek 14 Excedente

68 398426 Gabriel Ximendes Peres 14 Excedente

69 403149 Muriel Athirson Marques Silva 14 Excedente

70 398136 Maria Clara de Moura Avila 14 Excedente

71 396666 Nicolas Pereira Aresi 14 Excedente

72 403639 Rhuan Barbosa Cardoso 14 Excedente

73 399898 Lucas Coutinho Rodrigues 14 Excedente

74 393675 Carla Aparecida Vaz Santos 13 Excedente

75 404123 Kelvin Koller 13 Excedente

76 395113 Gabriel Silva Brasil 13 Excedente

77 401495 Ana Carolina Lucas Gomes 13 Excedente

78 391212 Willian Eliandro Souza Corrêa Santanna 13 Excedente

79 397758 Murilo Neres Amurim Arantes 13 Excedente

80 393426 Mauricio Luis Brum Baptista 13 Excedente

81 399261 Leonardo Alves da Silva 13 Excedente

82 404611 Vicenzo Diefenbach Leite 13 Excedente

83 401792 Thifanni Ribeiro Castilhos 13 Excedente

84 393938 Gabrielle Castro Dutra 12 Excedente
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

85 398307 Cesar Eduardo Oliveira Mello 12 Excedente

86 398398 Rafael Leite de Lima 12 Excedente

87 398385 Bruno Lima Martins 12 Excedente

88 399675 Guilherme Miranda 11 Excedente

89 391145 Jéssica Ferreira Alves 11 Excedente

90 395675 Nicoli Santos da Silva 11 Excedente

91 400690 Eduardo Schosler Nunes 11 Excedente

92 405845 Bruno Saraiva dos Santos 11 Excedente

93 397340 Gladis Rodrigues Marques 11 Excedente

94 394558 Mateus Lincoln Gomes Candido 11 Excedente

95 405035 Lucas Lopes Serpa 10 Excedente

96 398767 Amanda Hoppen 10 Excedente

97 390617 Rafael de Souza Menezes 10 Excedente

98 398167 João Gabriel Portes Chimendes Silva 10 Excedente

99 398113 Isley Reis Alves 10 Excedente

100 403943 Matheus do Nascimento Barufi 8 Excedente

101 397378 Theyllor Isaias Silva Flores 8 Já aprovado em outra reserva de vaga

102 405777 Giulia da Silva Martins 7 Excedente

392981 Adrian Vaz Taquatiá de Matos 0 Faltoso

403394 Bruna Tassinari de Oliveira 0 Faltoso

407002 Cássia da Silva Souza 0 Faltoso

406828 Gelson Barbosa Correa 0 Faltoso

401640 Isabella Sampaio Franco 0 Faltoso

401752 Katiúscia Leite Serpa da Silva 0 Faltoso

394668 Larissa Diedrich Drum 0 Faltoso

399156 Nathiele Dias Menezes 0 Faltoso

404401 Pedro Rodrigues Pedreira 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 405297 Nathan Schmitt 28 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 397794 Matheus de Oliveira Cardoso 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 396681 Rafael Pereira de Avila 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 399577 Nathan Araújo da Silva 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 401160 Luis Winicius Soares Trindade 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 389499 Julia Sampaio Rodrigues 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 400861 Gianluca Saraiva da Silva 20 Aprovado

8 395790 Gustavo Pinheiro Rio 20 Aprovado

9 397577 Gabriel Araujo da Silva 20 Aprovado

10 393968 Ana Noemi Dutra Raffo 19 Aprovado

11 398278 Rafaella Hein da Silva 18 Aprovado

12 406065 Lucas Gabriel Baracy Ulrich 18 Aprovado

13 398428 Felipe Miró Real Vieira 18 Excedente

14 398344 Rodrigo Pires da Silva 17 Excedente

15 402638 Juan Pablo Camargo Corrêa 17 Excedente

16 393420 Andriel da Silva Pacheco 17 Excedente

17 393413 Bruna Paulini Barboza 17 Excedente

18 395138 Maicon Zeno Cardoso de Souza 16 Excedente

19 403221 Pedro Caetano Melo Venturini 16 Excedente

20 391369 Érik da Silveira Silva 16 Excedente

21 397023 Caliel Pizzio Lopes 16 Excedente

22 397702 Isadora Ferreira Reis 15 Excedente

23 405609 Lucas Silva de Oliveira 15 Excedente

24 397035 João Esdras de Castro Loureiro 15 Excedente

25 401372 Eduardo Cândido da Silva 14 Excedente

26 393640 Christian Luis Rudek 14 Excedente

27 403149 Muriel Athirson Marques Silva 14 Excedente

28 396666 Nicolas Pereira Aresi 14 Excedente

29 399898 Lucas Coutinho Rodrigues 14 Excedente

30 393675 Carla Aparecida Vaz Santos 13 Excedente

31 395113 Gabriel Silva Brasil 13 Excedente

32 401495 Ana Carolina Lucas Gomes 13 Excedente

33 391212 Willian Eliandro Souza Corrêa Santanna 13 Excedente

34 393426 Mauricio Luis Brum Baptista 13 Excedente

35 404611 Vicenzo Diefenbach Leite 13 Excedente

36 393938 Gabrielle Castro Dutra 12 Excedente

37 398398 Rafael Leite de Lima 12 Excedente

38 398385 Bruno Lima Martins 12 Excedente

39 400690 Eduardo Schosler Nunes 11 Excedente

40 394558 Mateus Lincoln Gomes Candido 11 Excedente

41 405035 Lucas Lopes Serpa 10 Excedente

42 398767 Amanda Hoppen 10 Excedente
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

43 398113 Isley Reis Alves 10 Excedente

44 405777 Giulia da Silva Martins 7 Excedente

406828 Gelson Barbosa Correa 0 Faltoso

401640 Isabella Sampaio Franco 0 Faltoso

394668 Larissa Diedrich Drum 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 399657 Benhur Messias Abade da Silva 17 Aprovado

2 399201 João Paulo Souza de Oliveira 17 Aprovado

3 401360 Luan de Souza 16 Excedente

4 395323 Marcelo Gabriel Pimenta Pedroso 15 Excedente

5 403967 Alyson de Oliveira Brandão 15 Excedente

6 399328 Valléria Peixoto da Silva 15 Excedente

7 399261 Leonardo Alves da Silva 13 Excedente

8 399675 Guilherme Miranda 11 Excedente

9 395675 Nicoli Santos da Silva 11 Excedente

407002 Cássia da Silva Souza 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 400649 Juliana Coimbra de Bitencourt 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 391640 Cladio Garcia Bariquello 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 400127 Carlos Eduardo Ivankio Franco 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 404888 Rhelder Salatti Kologeski 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 403139 Isadora Pacheco Ferraz 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 405154 Danielly Mirella Eberhardt Oliveira 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 404786 Eliel Benites Martin da Silva 18 Aprovado

8 397986 Lucas Meneghetti Lopes 18 Aprovado

9 406440 Hélio Gabriel Amaral da Silva 18 Aprovado

10 398360 Christoffer André Leitão 18 Aprovado

11 390701 Júlia Adriana Dias 17 Aprovado

12 397384 Felipe dos Santos Custódio 16 Aprovado

13 405572 Diego Zimmer Romeira 16 Excedente

14 390308 Vítor Ferraz Barrey da Silva 16 Excedente

15 397451 Kevin Duarte Peres 15 Excedente

16 400883 Rezon Paula Rutkoski Pereira 15 Excedente

17 389487 Sophia Constantin Demari 15 Excedente

18 399178 Eduarda Nascimento da Conceição 15 Excedente

19 394479 Wellington da Silva Martins 14 Excedente

20 396786 Ana Vitória Mazin Dorneles 14 Excedente

21 403639 Rhuan Barbosa Cardoso 14 Excedente

22 404123 Kelvin Koller 13 Excedente

23 405845 Bruno Saraiva dos Santos 11 Excedente

24 397340 Gladis Rodrigues Marques 11 Excedente

25 390617 Rafael de Souza Menezes 10 Excedente

26 403943 Matheus do Nascimento Barufi 8 Excedente

399156 Nathiele Dias Menezes 0 Faltoso

404401 Pedro Rodrigues Pedreira 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Charqueadas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Charqueadas

1 401143 Bryan Gabriel Oliveira Rocha 15 Aprovado

2 397378 Theyllor Isaias Silva Flores 8 Aprovado
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